
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

CCOOMMUUNNEE    DDII    RROOSSTTAA  
  

Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
Registro Generale 

N.     246 

del   13/12/2022 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 106 DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO/SEGRETERIA GENERALE 
 
 

 
 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO  FORNITURA TENDONI PER TENSOSTRUTTURA UBICATA IN 
PIAZZA DELLA STAZIONE  - CIG Z8138FC9B5           

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO/SEGRETERIA GENERALE 

 

Premesso che: 

- il Comune di Rosta risulta proprietario della tensostruttura sita ina Piazza della Stazione, 

nella quale vengono realizzate varie manifestazioni a scopo di intrattenimento e svago per 

la cittadinanza; 

- la struttura sopra menzionata ha subito nel corso dei mesi passati la vandalizzazione ad 

opera di persone ignote, che hanno danneggiato irrimediabilmente i tendoni neri che 

fungevano da sfondo scenico del palco. 

 

Rilevato che è volontà di questa Amministrazione, come indicazioni del Sindaco fornite in tal 

senso alla sottoscritta, di provvedere al ripristino ed alla messa in sicurezza della 

tensostruttura di Piazza della Stazione, al fine di riportarla ad una sua piena funzionalità in 

vista di futuri eventi che si svolgeranno nei prossimi mesi. 

 

Visto il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) che 

all’art. 1 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” 

pone l’obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica 

amministrazione, introducendo una serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato 

degli acquisti tramite CONSIP s.p.a. e le centrali regionali di acquisto.  

 

Rilevato che l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 modificato dall’art. 1, 

comma 502, lett. c) della legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 2016), come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della L. 145 del 30.12.2018, ha individuato una soglia di 

euro 5.000,00= al di sotto della quale è possibile procedere, in via semplificata all’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture, con c.d. “micro affidamenti”, al di fuori del mercato elettronico 

della pubblica amministrazione. 

 

Dato atto che: 

- l’art. 36, 2° comma, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 consente, per importi inferiori a 40.000,00 

euro, l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici; 

- il D.L. 16.07.2020 n.76 (cd. Decreto Semplificazione) convertito nella legge 120/2020, all’art. 

1, comma 2 lett a), successivamente modificato dall’art. 51 dal Decreto Semplificazioni bis n. 

77/2021, convertito nella legge 108/2021, ha voluto imprimere un’accelerazione per le 

procedure contrattuali di forniture e servizi prevedendo l’affidamento diretto per importi fino a 

139.000,00. 
 

Dato atto che nelle linee Guida Anac n.4 relative agli affidamenti inferiori alla soglia 

comunitaria, adottate con deliberazione n. 1097 del  26.10.2016  si  prevede che  per acquisti   

di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, la 

determina a contrarre può essere sostituita da atto equivalente  che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il 

possesso dei requisiti di carattere generale. 

 

Ritenuto opportuno richiedere il preventivo per la fornitura dei tendoni sopra descritti, alla 

stessa ditta che a suo tempo aveva realizzato la tensostruttura, in modo da garantire la piena 

uniformità dei materiali utilizzati nonché la qualità del servizio. 

 

Dato atto che la Ditt. A.d.M. Event Service S.r.l., con sede legale in C.so Matteotti 44 10121 

Torino, C.F./P. IVA 09417280014, per la realizzazione di n. 4 teli di colore nero con occhielli 

della dimensione di mt. 3,80X mt. 2,80 ed un ulteriore telo nero con occhielli su tre lati di 

dimensioni mt. 4 H X 6,00 ha fornito un preventivo di spesa prot. 7318 del 13.12.2022 pari ad 

€ 850,00 oltre IVA, per un importo totale di € 1.037,00 e riconosciuta la congruità della 

richiesta in relazione alle prestazioni offerte. 
 

Rilevato che la Ditta A.d.M Event service S.r.l. risulta in regola con gli adempimenti contributivi 

come da durc on line INPS_33765663 con scadenza28.03.2023. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 22.12.2021 si approvava il 

Bilancio di Previsione 2022/2024 e con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 02.03.2022 

si approvava il PEG 2022-2024. 

 

Rilevato che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta 

in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Segreteria generale, come nominata con 

Decreto sindacale n. 8 del 23.12.2020, che sta svolgendo l'incarico in regime di prorogatio ai 

sensi dell'art. 12 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 
 

DETERMINA 

 
1. Di richiamare la premessa a formare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di affidare alla Ditta A.d.M. Event Service S.r.l. con sede legale in C.so Matteotti 44 10121 

Torino (TO) C.F./P.IVA 09417280014 la fornitura di 4 teli di colore nero con occhielli della 

dimensione di mt. 3,80X mt. 2,80 ed un ulteriore telo nero con occhielli su tre lati di 

dimensioni mt. 4 H X 6,00, per la Tensostruttura di Piazza Stazione a Rosta attraverso la 

procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 convertito 

con la L. 120/2020, al prezzo di € 850,00 oltre IVA 22%, pari a complessivi €. 1.037,00 IVA 

compresa. 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.037,00 sul cap. 1520 denominato “ACQUISTI beni 

di consumo per l'organizzazione di manifestazioni e feste”, riducendo di €. 72,14 l’impegno 

n. 559/2022 del PEG 2022-2024. 
 

4. Di stipulare il relativo contratto, secondo l’uso del commercio, mediante corrispondenza 

trasmessa con posta elettronica certificata, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 

14, del D.Lgs. 50/2016 per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000,00 euro. 
 

5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, ad avvenuto 

accertamento della regolarità della fornitura e dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica e certificazione di conformità dei materiali. 
 

6. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto, ai sensi dell'art. 29, 1° 

comma, del D.Lgs. 50/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente 

nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs, 267/2000. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m. e i. si rende noto che il responsabile del 

procedimento è la dr.ssa PREVER LOIRI Caterina, Responsabile del Servizio 

Amministrativo/Segreteria generale, che attesa, con l’adozione della presente determinazione 

la mancanza di incompatibilità ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.   50/2016.  
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Amministrativo/Segreteria Generale 

f.to Prever Loiri Caterina 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosta.  Responsabile Procedimento: Andrea Canova  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Impegno 604/2022 
 
 
 
 
Rosta, lì 13/12/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (Silvia RUELLA) 

 
 

 
In copia conforme all'originale  

 

Il Segretario Comunale 
dott.ssa Michelina BONITO 

Rosta, lì 14/12/2022 firmato digitalmente 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 14/12/2022 

 Il Segretario Comunale 
dott.ssa Michelina BONITO 

 
 firmato digitalmente 

 

 


